日本医療教授システム学会（JSISH）

2021年度第 1回理事会議事録

開催日時：2021年 3月 24日（水）19：30～20：00

開催場所：Web会議（Zoom ミーティング ）

＜出席者＞

理事： 池上 敬一、鈴木 克明、大西 弘高、淺香 えみ子、奥寺 敬

岡本 華枝、鈴木 義彦、津嘉山 みどり、

監 事： 高橋 誠治

＜欠席者＞

理 事： 松本 尚浩

1. 理事会の開催

 定款28条により、池上理事が理事・監事を招集し、定款29条により、池上理事を議長として開

会した。

2. 議事録署名人の選出

議長より淺香 えみ子 理事が指名された。

3. 審議・報告事項

１） 代表理事選出の件

 池上敬一理事を代表理事として再選出した。

また、鈴木克明理事、大西弘高理事、淺香えみ子理事が副代表理事に指名された。

各委員会担当理事・委員長の任命の件

 編集委員会担当理事を鈴木克明理事、委員長を大西弘高理事に任命した。

 教授システム開発委員会担当理事を松本尚浩理事、委員長を鈴木克明理事に任命した。

 倫理委員会担当理事を大西弘高理事、委員長を中村丈洋代議員に任命した。

 資格認定委員会担当理事を岡本華枝理事、委員長を松本尚浩理事に任命した。

 会則委員会担当理事を奥寺敬理事、委員長を淺香えみ子理事に任命した。

 学術交流推進委員会担当理事を鈴木義彦理事、委員長を万代康弘代議員に任命した。

 戦略委員会担当理事を津嘉山みどり理事、委員長を淺香えみ子理事に任命した。

 総務委員会担当理事を淺香えみ子理事、委員長を岡本華枝理事に任命した。

各委員会の構成については、各委員長に一任するとともに、委員長が内諾を得たうえで総務委

員会に報告。総務委員会より次回理事会にて報告されることとなった。

各委員会の活動については各委員長が取りまとめ、担当理事に報告・共有を行い、理事会では

担当理事が活動報告を行うこととなった。

今回の理事会で任命された各担当理事および各委員長に委嘱状を発行する旨が伝えられ、各

委員会委員に関しては、希望がない限り電子メールにて委嘱を行うことを勧めることが確認され

た。

以上